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Östermalms stadsdelsförvaltning 

Socialtjänsten 
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Box 241 56 
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stockholm.se 

 

Protokoll från Rådet för funktionhindersfrågor 

Närvarande 

Carina Björklund (Riksförbundet för social och mental hälsa- RSMH) 

Anita Runesved (Föreningen Hjärtlung) 

Elisabeth Aguado (Intresseföreningen för personer med schizofreni och 

liknande psykoser - IFS) 

 

Förhindrad 

Anders Carlsson (Personskadeförbundet RTP) 

Christina Barthlow ( DHR Delaktighet - Handlingskraft - Rörelsefrihet) 

Jan Delvert (Personskadeförbundet RTP) 

Svante Norback (Hjärnskadeföreningen) 

 

Tjänstemän 

Jan Rönnberg, avdelningschef socialtjänstavdelningen 

Christina Pettersson, verksamhetsutvecklare socialtjänst 

 

Adjungerad 

Linnea Lundbäck, utredare Östermalms stadsdelsförvaltning 

 

Tidpunkt 

Tisdagen den 20 november 2018. kl 14:30 - 16:00 

 

Plats 

Östermalms stadsdelsförvaltning, Karlavägen 104, 6 tr, Lokal Värtan 

 

Protokollet justerades elektroniskt 2018-11-02. 

 

   

Elisabeth Aguado  Carina Björklund 

Vice ordförande  Justerare 

 

 

 

1. Öppnande 
Ordförande Elisabeth Aguado öppnade sammanträdet och hälsade 
alla välkomna. 
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2. Godkännande av dagordning 
Rådet godkände föredragningslistan med följande ändringar: 
punkten ”Återtagande av remiss” utgår. 

 

3. Val av protokolljusterare 
Carina Björklund utsågs att jämte ordförande justera protokollet. 
Protokollet justeras elektroniskt senast 23 november. 
 

4. Godkännande av rådets protokoll 2018-10-30    
Rådet beslutade att godkänna protokollet samt lägga det till 
handlingarna. 

5. Besök av Linnea Lundbäck, utredare Östermalms 
stadsdelsförvaltning 
Linnea Lundbäck håller i en utvärdering av rådets arbete, i enlighet 
med verksamhetsberättelsen. Rådet hade i förväg fått frågor 
utskickade och Linnea Lundbäck gick igenom frågorna, se bilaga. 
Resultatet kommer att redovisas i verksamhetsplanen. 
Sammanfattningsvis beskrev rådet att de upplever delaktighet och 
inflytande, framför allt i de stora sammanhangen. Medlemmarna 
ansåg att det fanns en dialog och gott samarbete med tjänstemän 
och förvaltning. Rådet efterfrågade mer samarbete med presidiet 
och att initiativ till samarbete i högre omfattning skulle komma från 
politiken. Ledamöterna tyckte också att det interna samarbetet och 
diskussionerna var bra och utvecklande. 
 

6. Information från stadsdelsförvaltningen 
a) Verksamhetsplan 2019 

Jan Rönnberg och Christina Pettersson berättade att arbetet 
med budgeten pågår och att förvaltningen ser över sina 
indikatorer, värden och aktiviteter. Nämndmålen är ännu inte 
beslutade. Råden kommer att få en inbjuden till information om 
budgetarbetet och verksamhetsplanen. VP kommer att 
behandlas i februarinämnden och rådet kommer att få förslag till 
VP till mötet i rådets första möte i januari. 
 

b) Verksamhetsberättelse 2018 
Verksamhetsberättelsen kommer att redovisas samt skickas ut 
under januari.  

 

7. Planering av tillgänglighetsvandringen 
Elisabeth Aguado och Christina Pettersson har bokat in tid för att  ta 
fram ett underlag och kravspecifikation till nya receptionen utifrån ett 
kognitivt och perceptuellt perspektiv. Jan Delvert kommer också att 
bjudas in eftersom Elisabeth Aguado kommer att lämna sin plats i 
rådet. 

 
 

8. Övriga frågor 

a) Rådets arbete med aktiviteter till VP 
Rådet har arbetat fram följande lista med föreslagna aktiviteter 
till VP.  
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FH-rådet deltar aktivt vid utformandet av förvaltningens 

nya lokaler 

Nya utegym med tillgänglighet för funktionsnedsatta, helst 

vid Lindarängsvägen nära Kaknästornet 

En ny till- och frångänglighetsundersökning genomförs 

och sammanställs under våren. Undersökningen 

genomförs med användande av tillgängliga webbaserade 

enkätunderlag. Under hösten genomförs ev. ändringar 

som kan hänföras till kategorin ”Enkelt avhjälpta hinder”. 

Ev. andra åtgärder med anledning av undersökningen 

planeras in i VP 2020. Målet skall vara att alla lokaler där 

förvaltningen bedriver verksamhet skall vara fullt 

tillgängliga, såväl för alla nuvarande som för alla andra 

presumtiva besökare, anställda m fl. 

Förbättra information så att fler ungdomar med 

funktionsnedsättning får vetskap om samt söker feriejobb i 

stadens regi. 

Att tillsammans med Näringslivsrådet under våren göra en 

plan för en kartläggning över till-/frångängligheten till 

arbetsplatser och affärslokaler, förslagsvis 

Östermalmstorg. 

Under hösten påbörja den praktiska kartläggningen.  

Genomföra särskilda utbildningsinsatser för berörd 

personal (gärna också nämndledamöter) kring 

psykiatriska sjukdomar och dess konsekvenser 

Göra förvaltningens hemsida och övrigt 

informationsmaterial tillgänglig för alla 

Översyn av befintligt antal odlingslådor som är tillgängliga 

för personer med funktionsnedsättning, om de fungerar 

och används.  

Tillgänglighetsvandring i Frihamnsterminalen, ev. 

tillsammans med ytterligare ett råd. Problemet är ffa att 

bussarna (landstinget) inte kör ända fram till terminalen. 

Uppföljning av tillgänglighetsvandring 2015 i Fältöversten.  

Vad har hänt med våra påpekanden? Vem ansvarar för att 

våra påpekanden följs upp och återrapporteras?  

Tillse att glasdörrar till allmänna utrymmen, butiker mm 
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förses med god kontrastmarkering i lämplig höjd. 

Aktivt deltagande från förvaltning och FH-råd vid 

inventering av behovet för anpassade bostäder för 

personer med funktionsnedsättning i stadsdelen. 

 
 

b) Rådets mötestider för 2019 
Christina Pettersson gick igenom föreslagna tider för nämnden 
under 2019 samt lämpliga tider för rådet utifrån tider för deadline 
för tjänsteutlåtande. Förslag har vidarebefordrats till 
förvaltningens nämndsekreterare. 

 

 

9. Nästa möte  
Datum för nästa möte är ännu inte bestämt. Utskick med kallelse 
kommer under december. 

 

 

Bilaga  

Utvärdering 2018, frågor 


